2

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от 30.03.2023                                                                     № 37
станица Ленинградская

[bookmark: _Hlk130989729]О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 19 ноября 2020 г. № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 28 Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», статьей 20 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007г.  № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 19 ноября 2020 г. № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район» следующие изменения:
1) [bookmark: _Hlk130989510]пункты 3 и 4 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район изложить в новой редакции:
«3. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:
3.1.	ежемесячное денежное поощрение – 7,6 должностных окладов;
3.2.	ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии с законодательством  Российской Федерации;
3.3.	единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2-х должностных окладов  в  расчете на год;
3.4. 	материальная помощь в размере 2-х должностных окладов  в  расчете на год;
3.5. премия по итогам работы за год в размере 4-х должностных окладов. Премия по итогам работы за месяц (квартал) в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.
4. При формировании годового фонда оплаты труда главы муниципального образования Ленинградский район сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов предусматриваются следующие средства для выплаты: ежемесячное денежное поощрение – девяносто восемь должностных окладов; надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – шесть должностных окладов; единовременная выплата к отпуску и материальная помощь – четыре должностных оклада; премии по итогам работы за месяц, квартал, год - в размере двенадцати должностных окладов.»;
2) абзац первый пункта 9.5 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район изложить в новой редакции:
«9.5 Лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим выплачиваются премии за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – премия) в пределах денежных средств, предусмотренных на эти цели.»;
3)	пункт 12 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район изложить в новой редакции:
«12. Лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда администрации муниципального образования Ленинградский район.»;
4) в приложении 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район строку:
	«Глава муниципального образования
	13953»

заменить на строку:
	«Глава муниципального образования
	17510».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров О.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Ленинградский район                                                                             И.А.Горелко
image1.wmf

oleObject1.bin